
                                           
        Comune di                                               Comune di                                                           Comune di 
    Borgolavezzaro                                           Tornaco                                                               Vespolate 

 

UNIONE DEI COMUNI TERRE D’ACQUE 
(Provincia di Novara) 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI E ALLA PERSONA – I.C.T. 
 

DETERMINAZIONE N. 23 IN DATA 17.05.2018 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO:  ACQUISTO DI SERVIZI E FORNITURE PER UFFICI ANAGRAFE. CIG 
ZA123A0466 

 

 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno 17, del mese di maggio 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Segretario Comunale Dott. Carlo CARRERA 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREMESSO che con atto rep. N. 996 in data 10.11.2014 si è costituita tra i Comuni di 
Borgolavezzaro, Tornaco e Vespolate l’Unione dei Comuni Terre d’Acque; 
 
CONSIDERATO che, in relazione alla fornitura in oggetto non sussistono convenzioni CONSIP 
e, pertanto, non trova applicazione il disposto di cui all’art. 1, comma 510della Legge di 
Stabilità anno 2016;  
 
VISTO l’art. 36, 2° comma, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 il quale prevede la possibilità di 
procedere ad affidamenti di importo inferiore ad € 40.000.00, mediante affidamento diretto;    
 
CONSIDERATO, pertanto, che per gli acquisti di importo inferiore a 1.000,00 euro è ammesso 
l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA); 
 
TENUTO CONTO della necessità di questo Ufficio di procedere all’acquisto del materiale di 
cancelleria ad uso degli uffici comunali per l’importo stimato di euro 623,42 IVA compresa;  
 
CONSIDERATO che la Maggioli S.p.A., con sede a Sant’Arcangelo di Romagna (RN) in Via del 
Carpino 8 P.I. 02066400405, appositamente interpellata, ha manifestato la propria 
disponibilità a fornire quanto richiesto e ha presentato i preventivi n. 351096 del 17.05.2018 
(ns. prot. 959 del 17.05.2018) e n. 351098 del 17.05.2018 (ns. prot. 990 del 17.05.2018), dove 
viene esposto il prezzo di € 511,00 + IVA al 22% (€ 623,42 Iva compresa), per le operazioni di 
cui sopra; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTO l’art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dato atto che sulla proposta della 
determina è stata acquisita l’attestazione di regolarità tecnica e contabile e di copertura 
finanziaria rese dal responsabile del servizio finanziario; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio unionale n. 3 del 28.02.2018, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018-2020 dell’Unione dei 
Comuni Terre d’Acque; 
 
VISTA la Deliberazione della giunta unionale n. 42 del 30.12.2016 con la quale il segretario 
generale dell’Unione è stato nominato responsabile del servizio personale ed organizzazione; 
 
VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CONSIDERATO che si provvederà all'acquisizione di DURC aggiornato, ai fini 
dell'accertamento della regolarità contributiva, e della dichiarazione attestante il rispetto 
della disciplina sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010; 
 
ACQUISITA l’attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 



DETERMINA 

DI AFFIDARE, per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente 
richiamate, alla Maggioli S.p.A. la fornitura del materiale di cancelleria e il servizio di 
rilegatura dei registri di anagrafe come da preventivi; 
 
DI DARE ATTO che l’onere complessivo per la fornitura di cancelleria e il servizio di rilegatura 
dei registri di anagrafe tramite la Maggioli S.p.A. ammonta ad € 511,00 oltre IVA al 22% 
ovvero € 623,42 IVA al 22% compresa, e sarà impegnato al capitolo 650/18 impegno 342/18 
e AL cap. 600/18 imp.  343/18; 
 

DI DARE ATTO  

- che ai sensi dell'art. 9, c. l, lett. a) punto 2 del D.L. n. 78/2009, è stata verificata la 
compatibilità del pagamento della spesa impegnata con il presente provvedimento, con gli 
stanziamenti di bilancio e con l'eventuale programma dei pagamenti;  

- i pagamenti conseguenti all'impegno di spesa assunto con la presente determinazione sono 
compatibili con le regole di finanza pubblica applicabili a questo Ente, in quanto i relativi 
flussi di cassa, trattandosi di spesa corrente, non rilevano ai fini del rispetto di dette regole; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Borgolavezzaro, lì _________________                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            Dott. Carlo Carrera 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto 
Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa, per cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Borgolavezzaro, lì _________________                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
              Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dott. Carlo Carrera 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto 
Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa, per cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Borgolavezzaro, lì _________________                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 F.to Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Borgolavezzaro, li __________________________ 
                 IL RESPONSABILE INCARICATO 
                    Dott. Carlo Carrera 

 
 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 


	UNIONE DEI COMUNI TERRE D’ACQUE

	DETERMINA




